
06/03/2013
BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2012

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA`

2 IMMOBILIZZAZIONI

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI2.1

Mobili ed arredi2.1.2  120.384,42  910,00  119.474,42

Macchine ufficio ordinarie ed elettroniche2.1.3  50.853,14  2.500,00  48.353,14

Beni strumentali inferiore a € 516,462.1.4  3.501,26  1.000,00  2.501,26

Attrezzature2.1.5  6.279,71  6.279,71

Impianti2.1.6  10.104,88  566,34  9.538,54

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI  191.123,41  4.976,34  186.147,07

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI2.3

Software2.3.1  13.229,05  13.229,05

Spese su beni dei terzi2.3.2  72.750,99  72.750,99

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI  85.980,04  85.980,04

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI  277.103,45  4.976,34
 272.127,11

3 ATTIVO CIRCOLANTE

CREDITI3.2

Crediti verso Iscritti3.2.1  609.701,07  605.571,07  4.130,00

Crediti verso il Consiglio Nazionale3.2.2  3.401,71  3.401,71

Crediti verso altri Ordini3.2.3  1.546,40  1.546,40

Crediti verso utenti, clienti,etc....3.2.4  27.263,79  27.156,04  107,75

Crediti verso Enti Previdenziali e Erariali3.2.6  815,70  815,70

Crediti verso iscritti registro praticanti3.2.7  7.060,00  7.060,00

Crediti v/fornitori per anticipi3.2.12  9.148,77  9.148,77

TOTALE CREDITI  658.937,44  654.699,69  4.237,75

DISPONIBILITA' FINANZIARIE3.4

Cassa e Tesoreria3.4.1  24.450,57  21.616,04  2.834,53

Conto Correnti Bancari3.4.3  884.198,83  586.234,91  297.963,92

TOTALE DISPONIBILITA' FINANZIARIE  908.649,40  607.850,95  300.798,45

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE  1.567.586,84  1.262.550,64
 305.036,20

4 PARTITE DI GIRO

CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO4.1

Ritenute erariali4.1.1  29.216,55  29.216,55

Ritenute previdenziali ed assistenziali4.1.2  12.178,61  12.178,61

Ritenute fiscali autonomi4.1.3  4.813,10  4.813,10

Trattenute a favore di terzi4.1.7  200,88  200,88

Rimborsi di somme pagate per conto terzi4.1.8  5.123,00  5.123,00

Contributi Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti4.1.9  195.210,00  195.210,00

TOTALE CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO  246.742,14  246.742,14

TOTALE PARTITE DI GIRO  246.742,14  246.742,14
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06/03/2013
BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2012

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA`

5 RATEI E RISCONTI

RATEI E RISCONTI ATTIVI5.1

Risconti attivi5.1.2  8.624,13  3.763,81  4.860,32

TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI  8.624,13  3.763,81  4.860,32

TOTALE RATEI E RISCONTI  8.624,13  3.763,81
 4.860,32

TOTALE ATTIVITA` € 582.023,63€ 2.100.056,56 € 1.518.032,93

€ 0,00

€ 582.023,63TOTALE A PAREGGIO
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06/03/2013
BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2012

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'

11 PATRIMONIO NETTO

CONTI PATRIMONIALI11.1

Riserve statutarie11.1.6  5.164,57  5.164,57

Altre riserve distintamente indicate11.1.7  0,01  0,01

Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo11.1.8  86.907,42  167.025,26  80.117,84

Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio11.1.9  109.549,59  86.907,42 -22.642,17

TOTALE CONTI PATRIMONIALI  196.457,01  259.097,26  62.640,25

TOTALE PATRIMONIO NETTO  196.457,01  259.097,26
 62.640,25

13 FONDI

FONDI AMMORTAMENTO13.1

F.do Ammortamento Mobili ed Arredi13.1.2  119.474,42  119.474,42

F.do Ammortamento Macchine Ufficio ordinarie ed elettroniche13.1.3  46.277,38  46.277,38

F.do Ammortamento beni strumentali inferiore a € 516,4613.1.4  2.501,26  2.501,26

F.do Ammortamento Attrezzature13.1.5  6.279,71  6.279,71

F.do Ammortamento Impianti13.1.6  8.948,54  8.948,54

F.do Ammortamento Software13.1.7  11.357,05  11.357,05

F.do Ammortamento Spese su beni di terzi13.1.8  59.723,57  59.723,57

TOTALE FONDI AMMORTAMENTO  254.561,93  254.561,93

FONDI DI ACCANTONAMENTO13.2

Fondo trattamento fine rapporto13.2.1  219,44  79.839,15  79.619,71

Fondo malattia personale dipendente13.2.4  15.090,22  15.090,22

Fondo stampa aggiornamento albo13.2.5  9.988,45  9.988,45

TOTALE FONDI DI ACCANTONAMENTO  25.298,11  104.917,82  79.619,71

TOTALE FONDI  25.298,11  359.479,75
 334.181,64

15 DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE

DEBITI15.1

Debiti verso fornitori15.1.1  170.495,70  199.536,32  29.040,62

Debiti verso Enti Previdienziali ed Erario15.1.2  87.944,30  105.378,35  17.434,05

Debiti verso Consiglio Nazionale15.1.3  196.074,00  200.610,00  4.536,00

Debiti verso banche e poste15.1.5  6.231,20  6.231,20

Debiti diversi15.1.8  47.669,11  150.940,64  103.271,53

Debiti verso il personale15.1.10  96.733,91  111.758,26  15.024,35

Imposta su rivalutazione TFR15.1.12  17,65 -17,65

TOTALE DEBITI  605.165,87  774.454,77  169.288,90

TOTALE DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE  605.165,87  774.454,77
 169.288,90

16 PARTITE DI GIRO

DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO16.1

Ritenute erariali16.1.1  29.216,55  29.216,55
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06/03/2013
BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2012

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'

Ritenute previdenziali ed assistenziali16.1.2  12.178,61  12.178,61

Ritenute fiscali autonomi16.1.3  4.813,10  4.813,10

Trattenute a favore di terzi16.1.7  200,88  200,88

Somme pagate per conto terzi16.1.8  5.123,00  5.123,00

Contributo Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti16.1.9  195.210,00  195.210,00

TOTALE DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO  246.742,14  246.742,14

TOTALE PARTITE DI GIRO  246.742,14  246.742,14

17 RATEI E RISCONTI

RATEI E RISCONTI PASSIVI17.1

Ratei passivi17.1.1  14.938,35  30.851,19  15.912,84

TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI  14.938,35  30.851,19  15.912,84

TOTALE RATEI E RISCONTI  14.938,35  30.851,19
 15.912,84

TOTALE PASSIVITA' € 582.023,63€ 1.088.601,48 € 1.670.625,11

€ 0,00

€ 582.023,63TOTALE A PAREGGIO
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06/03/2013
BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2012

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

CONTO ECONOMICO - COSTI

70 COSTI CORRENTI

COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE70.1

Compensi, indennità e rimborsi ai Consiglieri70.1.1  2.304,07  2.304,07

TOTALE COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE  2.304,07  2.304,07

COSTI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO70.2

Stipendi ed altri assegni fissi al personale70.2.1  160.448,61  11.871,39  148.577,22

Oneri contributivi INPS e INPDAP70.2.2  40.591,41  3.066,96  37.524,45

Oneri Assistenziali INAIL70.2.3  540,17  540,17

Altri costi per il personale70.2.6  15,50  15,50

Buoni pasto per il personale70.2.7  3.802,70  3.802,70

TOTALE COSTI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 

SERVIZIO

 205.398,39  14.938,35  190.460,04

COSTI PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI70.3

Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni70.3.1  300,00  300,00

Costi tenuta albo70.3.2  15.768,32  15.768,32

Omaggi70.3.7  212,96  212,96

Costi generali e vari70.3.8  5.594,50  5.594,50

Diritti concessionario70.3.9  7.358,93  7.358,93

Qualificazione e sviluppo della professione70.3.10  35.940,36  35.940,36

Costi legali70.3.12  3.775,20  3.775,20

Acquisto timbro sigillo70.3.15  1.634,71  36,30  1.598,41

TOTALE COSTI PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 

SERVIZI

 70.584,98  36,30  70.548,68

COSTI PER FUNZIONAMENTO UFFICI70.4

Canoni locazioni70.4.1  31.838,99  31.838,99

Servizi di pulizia70.4.2  3.341,34  3.341,34

Servizi telefonici70.4.3  4.396,53  234,89  4.161,64

Servizi fornitura energia e gas70.4.4  6.666,71  6.666,71

Servizi postali e valori bollati70.4.5  5.955,92  5.955,92

Cancelleria e stampati70.4.6  5.239,48  2,00  5.237,48

Costi condominiali70.4.7  363,00  363,00

Assicurazioni70.4.8  6.931,41  3.915,01  3.016,40

Sorveglianza e vigilanza70.4.9  609,84  609,84

Manutenzione macchine, impianti70.4.10  9.181,91  710,42  8.471,49

Consulenze tecniche e servizi vari amministrativi70.4.11  36.824,79  36.824,79

TOTALE COSTI PER FUNZIONAMENTO UFFICI  111.349,92  4.862,32  106.487,60

COSTI PER CONVEGNI E FORMAZIONE70.5

Spese per convegni e formazione70.5.2  5.253,50  5.253,50

TOTALE COSTI PER CONVEGNI E FORMAZIONE  5.253,50  5.253,50

COSTI PER CONTRIBUTI70.6
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06/03/2013
BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2012

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

CONTO ECONOMICO - COSTI

ADC Tre Venezie70.6.5  13.198,00  13.198,00

Camera Arbitrale70.6.6  500,00  500,00

Camera Avvocati70.6.7  100,00  100,00

Contributo C.U,P.70.6.8  2.491,00  2.491,00

Contributo Fondazione per la formazione70.6.9  50.000,00  50.000,00

Quota Scuola Formazione professionale per dottori commercialisti70.6.10  500,00  500,00

TOTALE COSTI PER CONTRIBUTI  66.789,00  66.789,00

ONERI FINANZIARI70.7

Spese e commissioni bancarie70.7.1  233,78  233,78

TOTALE ONERI FINANZIARI  233,78  233,78

ONERI TRIBUTARI70.8

Imposte, tasse, ecc70.8.1  1.800,95  1.800,95

Irap dipendenti70.8.2  11.236,77  11.236,77

TOTALE ONERI TRIBUTARI  13.037,72  13.037,72

COSTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI70.10

Viaggi e trasferte70.10.3  763,51  763,51

Costi di rappresentanza70.10.4  14.247,75  14.247,75

Abbuoni e arrotondamenti passivi70.10.8  12,50  12,50

TOTALE COSTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  15.023,76  15.023,76

TOTALE COSTI CORRENTI  489.975,12  19.836,97
 470.138,15

80 COSTI DIVERSI

AMMORTAMENTI80.2

Ammortamenti mobili ed arredi80.2.2  1.767,88  1.767,88

Ammortamenti macchine ufficio ordinarie ed elettroniche80.2.3  3.132,53  3.132,53

Ammortamenti beni strumentali inferiore a € 516,4680.2.4  222,00  222,00

Ammortamenti impianti80.2.6  3.019,80  3.019,80

Ammortamento software80.2.7  1.858,80  1.858,80

Ammortamenti spese su beni di terzi80.2.8  9.496,86  9.496,86

TOTALE AMMORTAMENTI  19.497,87  19.497,87

ACCANTONAMENTI80.3

Accantonamento quota TFR80.3.1  11.303,77  11.303,77

TOTALE ACCANTONAMENTI  11.303,77  11.303,77

TOTALE COSTI DIVERSI  30.801,64
 30.801,64

TOTALE COSTI € 500.939,79€ 520.776,76 € 19.836,97

€ 0,00

€ 500.939,79TOTALE A PAREGGIO
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06/03/2013
BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2012

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

CONTO ECONOMICO - PROVENTI

50 PROVENTI GESTIONE CORRENTE

CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI50.1

Contributi annuali ordinari50.1.1  417.796,11  417.796,11

Tassa prima iscrizione albo50.1.2  1.500,00  1.500,00

Maggiorazione per ritardato pagamento quote contributive50.1.3  1.600,00  1.600,00

TOTALE CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI  420.896,11  420.896,11

ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI PRATICANTI50.2

Quote contributive dei praticanti50.2.3  7.060,00  7.060,00

TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI 

PRATICANTI

 7.060,00  7.060,00

QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI 

PARTICOLARI GESTIONI

50.3

Diritti di segreteria50.3.1  97,50  97,50

Proventi liquidazione parcelle50.3.2  10.199,62  10.199,62

TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI 

ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI

 10.297,12  10.297,12

TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI 

PUBBLICI E PRIVATI

50.7

Contributi Enti Vari50.7.2  8.966,71  8.966,71

TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI 

ENTI PUBBLICI E PRIVATI

 8.966,71  8.966,71

REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI50.9

Interessi attivi su depositi e conti correnti50.9.1  1.847,80  1.847,80

Ricavi diversi50.9.4  241,27  241,27

TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI  2.089,07  2.089,07

POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE 

CORRENTI

50.10

Proventi rimborsi spese50.10.2  3.353,02  3.353,02

Contributi rimborso timbro sigillo50.10.3  544,80  544,80

TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE 

CORRENTI

 3.897,82  3.897,82

PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI50.11

Abbuoni e arrotondamenti attivi50.11.1  12,12  12,12

TOTALE PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  12,12  12,12

PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE50.12

Sopravvenienze attive50.12.2  25.078,67  25.078,67

TOTALE PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE  25.078,67  25.078,67

TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE  478.297,62
 478.297,62

60 PROVENTI DIVERSI

DISAVANZO ECONOMICO60.2

Disavanzo economico60.2.1  22.642,17  22.642,17
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06/03/2013
BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2012

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

CONTO ECONOMICO - PROVENTI

TOTALE DISAVANZO ECONOMICO  22.642,17  22.642,17

TOTALE PROVENTI DIVERSI  22.642,17
 22.642,17

TOTALE PROVENTI € 500.939,79€ 0,00 € 500.939,79

€ 0,00

€ 500.939,79TOTALE A PAREGGIO
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Anno 2012 ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

DESCRIZIONE

Da Incassare

SOMME ACCERTATE

Iniziali

PREVISIONI

GESTIONE DI COMPETENZA

IncassatoAccertatoDefinitiveVariazioni

CODICE

Scostamento

TITOLO I - ENTRATE CORRENTI1

ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI1.1

Quote contributive degli iscritti1.1.1  423.098,00  423.098,00  415.096,00  2.700,00 -5.302,00 417.796,00

Tassa prima iscrizione Albo1.1.2  1.250,00  500,00  1.750,00  1.500,00 -250,00 1.500,00

Maggiorazione per ritardato pagamento quote contributive1.1.3  850,00  750,00  1.600,00  1.350,00  250,00 1.600,00

TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI  425.198,00  1.250,00  426.448,00  417.946,00  2.950,00 -5.552,00 420.896,00

ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI PRATICANTI1.2

Quote contributive dei praticanti1.2.1  6.900,00  160,00  7.060,00  7.060,00 7.060,00

TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI PRATICANTI  6.900,00  160,00  7.060,00  7.060,00 7.060,00

DIRITTI DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI 

PARTICOLARI GESTIONI

1.3

Diritti di segreteria1.3.1  200,00  200,00  97,50 -102,50 97,50

Proventi liquidazione Parcelle1.3.2  8.500,00  3.000,00  11.500,00  10.199,62 -1.300,38 10.199,62

TOTALE DIRITTI DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI 

PARTICOLARI GESTIONI

 8.700,00  3.000,00  11.700,00  10.297,12 -1.402,88 10.297,12

REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI1.4

Interessi attivi su depositi e conti correnti1.4.1  2.500,00  2.500,00  1.740,05  107,75 -652,20 1.847,80

Entrate diverse1.4.3  1.000,00  1.000,00  241,27 -758,73 241,27

TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI  3.500,00  3.500,00  1.981,32  107,75 -1.410,93 2.089,07

TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E  

PRIVATI

1.7

Contributi Enti Vari1.7.2  7.400,00  1.566,71  8.966,71  8.966,71 8.966,71

TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E  

PRIVATI

 7.400,00  1.566,71  8.966,71  8.966,71 8.966,71

POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI1.10

Recuperi e rimborsi1.10.1

Proventi rimborsi spese1.10.2  2.200,00  1.153,02  3.353,02  3.353,02 3.353,02

Contributi rimborso timbro sigillo1.10.3  1.600,00  1.600,00  544,80 -1.055,20 544,80

TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI  3.800,00  1.153,02  4.953,02  3.897,82 -1.055,20 3.897,82

ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI1.11

Abbuoni e arrotondamenti attivi1.11.1  50,00  50,00  12,23 -37,77 12,23

TOTALE ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  50,00  50,00  12,23 -37,77 12,23

TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI  455.548,00  7.129,73  462.677,73  450.161,20  3.057,75 -9.458,78 453.218,95
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Anno 2012 ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

DESCRIZIONE

Da Incassare

SOMME ACCERTATE

Iniziali

PREVISIONI

GESTIONE DI COMPETENZA

IncassatoAccertatoDefinitiveVariazioni

CODICE

Scostamento

TITOLO III - PARTITE DI GIRO3

ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO3.1

Ritenute Erariali3.1.1  27.200,00  2.016,55  29.216,55  29.216,55 29.216,55

Ritenute Previdenziali ed Assistenziali3.1.2  12.800,00  12.800,00  12.178,61 -621,39 12.178,61

Ritenute Fiscali Autonomi3.1.3  3.100,00  1.800,00  4.900,00  4.813,10 -86,90 4.813,10

Trattenute a favore di terzi3.1.7  220,00  220,00  200,88 -19,12 200,88

Rimborsi di somme pagate per conto terzi3.1.8  500,00  5.600,00  6.100,00  5.123,00 -977,00 5.123,00

Contributi Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti3.1.9  195.372,00  195.372,00  195.210,00 -162,00 195.210,00

TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO  239.192,00  9.416,55  248.608,55  246.742,14 -1.866,41 246.742,14

TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO  239.192,00  9.416,55  248.608,55  246.742,14 -1.866,41 246.742,14

TOTALE ENTRATE  16.546,28  711.286,28  696.903,34  3.057,75 -11.325,19 694.740,00  699.961,09

 40.000,00 40.000,00  33.766,94Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale

TOTALE GENERALE
 751.286,28 734.740,00  733.728,03
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TITOLO I - USCITE CORRENTI1

USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE1.1

Compensi, indennità e rimborsi ai Consiglieri1.1.1  1.800,00  1.000,00  2.800,00  2.304,07 -495,93 2.304,07

Spese di funzionamento commissioni1.1.3  200,00  200,00 -200,00

TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE  2.000,00  1.000,00  3.000,00  2.304,07 -695,93 2.304,07

ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA` DI SERVIZIO1.2

Stipendi ed altri assegni fissi al personale1.2.1  135.400,00  12.490,00  147.890,00  132.862,31  15.024,35 -3,34 147.886,66

Oneri contributivi INPS e INPDAP1.2.2  33.700,00  3.651,63  37.351,63  28.537,45  8.808,61 -5,57 37.346,06

Oneri Assistenziali INAIL1.2.3  1.000,00 -459,83  540,17  540,17 540,17

Altri costi per il personale1.2.6  250,00 -234,50  15,50  15,50 15,50

Buoni pasto per il personale1.2.7  5.000,00 -1.197,30  3.802,70  3.802,70 3.802,70

Imposta rivalutazione TFR1.2.8  120,00  100,00  220,00  219,44 -0,56 219,44

TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA` DI SERVIZIO  175.470,00  14.350,00  189.820,00  165.977,57  23.832,96 -9,47 189.810,53

USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI1.3

Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubbllicazioni1.3.1  500,00 -200,00  300,00  300,00 300,00

Spese tenuta Albo1.3.2  16.000,00 -100,00  15.900,00  15.768,32 -131,68 15.768,32

Spese per circolari1.3.6  300,00 -300,00

Spese per omaggi1.3.7  1.000,00 -750,00  250,00  212,96 -37,04 212,96

Spese generali varie1.3.8  6.200,00 -515,00  5.685,00  5.097,79  496,71 -90,50 5.594,50

Diritti concessionario1.3.9  7.700,00 -300,00  7.400,00  7.358,93 -41,07 7.358,93

Qualificazione e sviluppo della professione1.3.10  54.000,00 -18.000,00  36.000,00  35.940,36 -59,64 35.940,36

Spese legali1.3.14  8.000,00 -4.224,80  3.775,20  3.775,20 3.775,20

Acquisto timbro sigillo1.3.15  1.600,00  1.600,00  1.598,41 -1,59 1.598,41

TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI  95.300,00 -24.389,80  70.910,20  66.276,77  4.271,91 -361,52 70.548,68

USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI1.4

Canoni di locazione1.4.1  33.000,00 -1.100,00  31.900,00  31.838,99 -61,01 31.838,99

Spese condominiali1.4.2  800,00 -400,00  400,00  363,00 -37,00 363,00

Servizi telefonici1.4.3  5.400,00 -1.200,00  4.200,00  4.110,55  85,91 -3,54 4.196,46

Servizi fornitura energia e gas1.4.4  5.900,00  773,02  6.673,02  5.797,30  869,41 -6,31 6.666,71

Servizi di pulizia1.4.5  3.700,00 -350,00  3.350,00  3.341,34 -8,66 3.341,34

Assicurazioni1.4.6  4.000,00  4.000,00  3.915,01 -84,99 3.915,01

Sorveglianza e vigilanza1.4.7  900,00 -200,00  700,00  609,84 -90,16 609,84

Manutenzione macchine, impianti1.4.8  7.000,00  1.531,71  8.531,71  8.435,85  93,18 -2,68 8.529,03
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Cancelleria e stampati1.4.9  5.300,00 -62,52  5.237,48  5.106,88  130,60 5.237,48

Servizi postali e valori bollati1.4.10  6.800,00 -844,08  5.955,92  5.955,92 5.955,92

Consulenze tecniche e servizi vari amministrativi1.4.11  15.000,00  21.931,40  36.931,40  31.727,09  5.097,70 -106,61 36.824,79

TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI  87.800,00  20.079,53  107.879,53  101.201,77  6.276,80 -400,96 107.478,57

USCITE PER CONVEGNI E FORMAZIONE1.5

Spese per convegni e formazione1.5.2  8.200,00 -2.900,00  5.300,00  5.253,50 -46,50 5.253,50

TOTALE USCITE PER CONVEGNI E FORMAZIONE  8.200,00 -2.900,00  5.300,00  5.253,50 -46,50 5.253,50

USCITE PER CONTRIBUTI1.6

ADC Tre Venezie (Il Commercialista Veneto)1.6.5  14.300,00 -1.100,00  13.200,00  13.198,00 -2,00 13.198,00

Camera Arbitrale1.6.6  500,00  500,00  500,00 500,00

Camera Avvocati1.6.7  100,00  100,00  100,00 100,00

Contributo C.U.P.1.6.8  3.800,00 -1.300,00  2.500,00  2.491,00 -9,00 2.491,00

Contributo Fondazione per la formazione1.6.9  50.000,00  50.000,00  50.000,00 50.000,00

Quota Scuola Formazione professionale per dottori commercialisti1.6.10  500,00  500,00  500,00 500,00

Contributi Diversi a Enti1.6.15  150,00 -150,00

TOTALE USCITE PER CONTRIBUTI  69.350,00 -2.550,00  66.800,00  16.789,00  50.000,00 -11,00 66.789,00

ONERI FINANZIARI1.7

Spese e commissioni bancarie1.7.1  380,00  380,00  233,78 -146,22 233,78

TOTALE ONERI FINANZIARI  380,00  380,00  233,78 -146,22 233,78

ONERI TRIBUTARI1.8

Imposte, tasse, ecc.1.8.1  1.400,00  500,00  1.900,00  1.800,95 -99,05 1.800,95

Irap dipendenti1.8.2  11.900,00 -650,00  11.250,00  9.577,14  1.659,63 -13,23 11.236,77

TOTALE ONERI TRIBUTARI  13.300,00 -150,00  13.150,00  11.378,09  1.659,63 -112,28 13.037,72

USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI1.10

Viaggi e trasferte1.10.1  6.700,00 -5.900,00  800,00  763,51 -36,49 763,51

Spese di rappresentanza1.10.2  11.200,00  3.090,00  14.290,00  11.671,55  2.576,20 -42,25 14.247,75

Spese accessorie acquisti1.10.3  450,00 -450,00

Spese di noleggio1.10.4  600,00 -600,00

Multe, ammende e sanzioni1.10.5  400,00 -400,00

Sopravvenienze passive1.10.6  400,00 -400,00

Abbuoni e arrotondamenti passivi1.10.7  50,00  50,00  12,50 -37,50 12,50

TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  19.800,00 -4.660,00  15.140,00  12.447,56  2.576,20 -116,24 15.023,76

ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO1.12
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Accantonamento al trattamento di fine rapporto per dipendenti1.12.1  12.000,00  12.000,00 -12.000,00

TOTALE ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO  12.000,00  12.000,00 -12.000,00

Accantonamento al fondo svalutazione crediti1.13.1  400,00 -400,00

Accantonamento a fondo di riserva per uscite impreviste1.13.5  3.000,00 -3.000,00

 3.400,00 -3.400,00

TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI  487.000,00 -2.620,27  484.379,73  381.862,11  88.617,50 -13.900,12 470.479,61

TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE2

ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE2.2

Acquisto Mobili ed arredi2.2.1  1.000,00 -910,00  90,00  90,00 90,00

Acquisto Macchine Ufficio2.2.2  2.500,00 -1.472,00  1.028,00  1.028,00 1.028,00

Acquisto piccole attrezzature2.2.3  1.000,00  1.000,00  1.000,00 1.000,00

Aquisto Impianti2.2.4  1.000,00 -301,66  698,34  90,00  608,34 698,34

Acquisto software2.2.6  1.800,00 -1.800,00

Spese su beni di terzi2.2.7  1.248,00  14.233,66  15.481,66  3.630,00  10.059,94 -1.791,72 13.689,94

TOTALE ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE  8.548,00  9.750,00  18.298,00  3.810,00  12.696,28 -1.791,72 16.506,28

TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE  8.548,00  9.750,00  18.298,00  3.810,00  12.696,28 -1.791,72 16.506,28

TITOLO III - PARTITE DI GIRO3

USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO3.1

Ritenute Erariali3.1.1  27.200,00  2.016,55  29.216,55  24.926,68  4.289,87 29.216,55

Ritenute Previdenziali ed Assistenziali3.1.2  12.800,00  12.800,00  10.354,55  1.824,06 -621,39 12.178,61

Ritenute Fiscali Autonomi3.1.3  3.100,00  1.800,00  4.900,00  3.156,99  1.656,11 -86,90 4.813,10

Trattenute a favore di terzi3.1.7  220,00  220,00  167,40  33,48 -19,12 200,88

Somme pagate per conto terzi3.1.8  500,00  5.600,00  6.100,00  1.903,57  3.219,43 -977,00 5.123,00

Contributo Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti3.1.9  195.372,00  195.372,00  190.674,00  4.536,00 -162,00 195.210,00

TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO  239.192,00  9.416,55  248.608,55  231.183,19  15.558,95 -1.866,41 246.742,14

TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO  239.192,00  9.416,55  248.608,55  231.183,19  15.558,95 -1.866,41 246.742,14

TOTALE USCITE  16.546,28  751.286,28  616.855,30  116.872,73 -17.558,25 734.740,00  733.728,03

TOTALE GENERALE
 751.286,28 734.740,00  733.728,03
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TITOLO I - ENTRATE CORRENTI1

ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI1.1

Quote contributive degli iscritti1.1.1  1.080,00  1.080,00  3.780,00  415.096,00 421.478,00 -6.382,00

Tassa prima iscrizione Albo1.1.2  1.500,00 1.750,00 -250,00

Maggiorazione per ritardato pagamento quote contributive1.1.3  100,00  100,00  350,00  1.350,00 1.600,00 -250,00

TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI  1.180,00  417.946,00 1.180,00  4.130,00  424.828,00 -6.882,00

ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI PRATICANTI1.2

Quote contributive dei praticanti1.2.1  7.060,00 7.060,00

TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI PRATICANTI  7.060,00 7.060,00

DIRITTI DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI 

PARTICOLARI GESTIONI

1.3

Diritti di segreteria1.3.1  97,50 200,00 -102,50

Proventi liquidazione Parcelle1.3.2  10.199,62 11.500,00 -1.300,38

TOTALE DIRITTI DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI 

PARTICOLARI GESTIONI

 10.297,12 11.700,00 -1.402,88

REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI1.4

Interessi attivi su depositi e conti correnti1.4.1  807,63  807,63  107,75  2.547,68 2.500,00  47,68

Entrate diverse1.4.3  542,00  542,00  783,27 1.000,00 -216,73

TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI  1.349,63  3.330,95 107,75 1.349,63  3.500,00 -169,05

TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI 

E  PRIVATI

1.7

Contributi Enti Vari1.7.2  8.966,71 8.966,71

TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E  

PRIVATI

 8.966,71 8.966,71

POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI1.10

Recuperi e rimborsi1.10.1  121,70  121,70  121,70  121,70

Proventi rimborsi spese1.10.2  3.353,02 3.353,02

Contributi rimborso timbro sigillo1.10.3  544,80 1.600,00 -1.055,20

TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI  121,70  4.019,52 121,70  4.953,02 -933,50

ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI1.11

Abbuoni e arrotondamenti attivi1.11.1  12,23 50,00 -37,77

TOTALE ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  12,23 50,00 -37,77

TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI  2.651,33  451.632,53 4.237,75 1.471,33  1.180,00  461.057,73 -9.425,20

TITOLO III - PARTITE DI GIRO3
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ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO3.1

Ritenute Erariali3.1.1  815,70  815,70  30.032,25 29.216,55  815,70

Ritenute Previdenziali ed Assistenziali3.1.2  12.178,61 12.800,00 -621,39

Ritenute Fiscali Autonomi3.1.3  4.813,10 4.900,00 -86,90

Trattenute a favore di terzi3.1.7  200,88 220,00 -19,12

Rimborsi di somme pagate per conto terzi3.1.8  5.123,00 6.100,00 -977,00

Contributi Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti3.1.9  195.210,00 195.372,00 -162,00

TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO  815,70  247.557,84 815,70  248.608,55 -1.050,71

TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO  815,70  247.557,84 815,70  248.608,55 -1.050,71

TOTALE ENTRATE
 3.467,03  1.180,00  4.237,75 2.287,03  699.190,37 709,666.28 -10.475,91

 3.430,00Utilizzo dell'avanzo di cassa iniziale

 713.096,28
TOTALE GENERALE

 699.190,37
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TITOLO I - USCITE CORRENTI1

USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE1.1

Compensi, indennità e rimborsi ai Consiglieri1.1.1  2.304,07 2.800,00 -495,93

Spese di funzionamento commissioni1.1.3  200,00 -200,00

TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE  2.304,07 3.000,00 -695,93

ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA` DI SERVIZIO1.2

Stipendi ed altri assegni fissi al personale1.2.1  15.024,35  132.862,31 135.400,00 -2.537,69

Oneri contributivi INPS e INPDAP1.2.2  5.008,63  5.008,63  8.808,61  33.546,08 37.351,63 -3.805,55

Oneri Assistenziali INAIL1.2.3  166,73  166,73  706,90 540,17  166,73

Altri costi per il personale1.2.6  15,50 15,50

Buoni pasto per il personale1.2.7  3.802,70 3.802,70

Imposta rivalutazione TFR1.2.8  110,78  110,78  330,22 220,00  110,22

TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA` DI SERVIZIO  5.286,14  171.263,71 23.832,96 5.286,14  177.330,00 -6.066,29

USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI1.3

Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubbllicazioni1.3.1  300,00 300,00

Spese tenuta Albo1.3.2  15.768,32 1.500,00  14.268,32

Spese per omaggi1.3.7  212,96 250,00 -37,04

Spese generali varie1.3.8  24,20  24,20  496,71  5.121,99 5.685,00 -563,01

Diritti concessionario1.3.9  7.358,93 7.400,00 -41,07

Qualificazione e sviluppo della professione1.3.10  7.550,40  7.550,40  43.490,76 36.000,00  7.490,76

Spese legali1.3.14  3.775,20  3.775,20 -3.775,20

Acquisto timbro sigillo1.3.15  1.598,41 1.600,00 -1,59

TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI  7.574,60  73.851,37 4.271,91 7.574,60  56.510,20  17.341,17

USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI1.4

Canoni di locazione1.4.1  31.838,99 33.000,00 -1.161,01

Spese condominiali1.4.2  363,00 400,00 -37,00

Servizi telefonici1.4.3  135,06  135,06  85,91  4.245,61 4.200,00  45,61

Servizi fornitura energia e gas1.4.4  982,74  982,74  869,41  6.780,04 6.673,02  107,02

Servizi di pulizia1.4.5  258,96  258,96  3.600,30 3.350,00  250,30

Assicurazioni1.4.6  3.915,01 4.000,00 -84,99

Sorveglianza e vigilanza1.4.7  609,84 700,00 -90,16

Manutenzione macchine, impianti1.4.8  145,20  145,20  93,18  8.581,05 8.531,71  49,34

Cancelleria e stampati1.4.9  618,91  618,91  130,60  5.725,79 5.237,48  488,31
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Servizi postali e valori bollati1.4.10  5.955,92 5.955,92

Consulenze tecniche e servizi vari amministrativi1.4.11  1.127,50  1.127,50  5.097,70  32.854,59 36.931,40 -4.076,81

TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI  3.268,37  104.470,14 6.276,80 3.268,37  108.979,53 -4.509,39

USCITE PER CONVEGNI E FORMAZIONE1.5

Spese per convegni e formazione1.5.2  5.253,50 5.300,00 -46,50

TOTALE USCITE PER CONVEGNI E FORMAZIONE  5.253,50 5.300,00 -46,50

USCITE PER CONTRIBUTI1.6

ADC Tre Venezie (Il Commercialista Veneto)1.6.5  13.198,00 13.200,00 -2,00

Camera Arbitrale1.6.6  500,00 500,00

Camera Avvocati1.6.7  100,00 100,00

Contributo C.U.P.1.6.8  2.491,00 2.500,00 -9,00

Contributo Fondazione per la formazione1.6.9  52.200,00  52.200,00  102.200,00  50.000,00 -50.000,00

Quota Scuola Formazione professionale per dottori commercialisti1.6.10  500,00 500,00

TOTALE USCITE PER CONTRIBUTI  52.200,00  16.789,00 52.200,00  102.200,00  66.800,00 -50.011,00

ONERI FINANZIARI1.7

Spese e commissioni bancarie1.7.1  233,78 380,00 -146,22

TOTALE ONERI FINANZIARI  233,78 380,00 -146,22

ONERI TRIBUTARI1.8

Imposte, tasse, ecc.1.8.1  1.800,95 1.900,00 -99,05

Irap dipendenti1.8.2  1.680,79  1.680,79  1.659,63  11.257,93 11.250,00  7,93

TOTALE ONERI TRIBUTARI  1.680,79  13.058,88 1.659,63 1.680,79  13.150,00 -91,12

USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI1.10

Viaggi e trasferte1.10.1  216,17  216,17  216,17  763,51 800,00 -36,49

Spese di rappresentanza1.10.2  7.800,56  7.800,56  2.576,20  19.472,11 14.290,00  5.182,11

Abbuoni e arrotondamenti passivi1.10.7  12,50 50,00 -37,50

TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  8.016,73  20.248,12 216,17  2.792,37 7.800,56  15.140,00  5.108,12

ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO1.12

TOTALE ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Accantonamento al fondo svalutazione crediti1.13.1 -400,00  400,00

-400,00  400,00

TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI  78.026,63  407.472,57 141.033,67 25.610,46  52.416,17  446.189,73 -38.717,16

TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE2
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Anno 2012 ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

GESTIONE CASSA

GESTIONE DEI RESIDUI

Iniziali

DESCRIZIONECODICE

Variazioni Pagati Da Pagare Residui Finali

Tot. PagatoPrevisioni Scostamento

ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE2.2

Acquisto Mobili ed arredi2.2.1  90,00 90,00

Acquisto Macchine Ufficio2.2.2  1.028,00  1.028,00 -1.028,00

Acquisto piccole attrezzature2.2.3  1.000,00  1.000,00 -1.000,00

Aquisto Impianti2.2.4  608,34  90,00 698,34 -608,34

Spese su beni di terzi2.2.7  10.059,94  3.630,00 15.481,66 -11.851,66

TOTALE ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE  3.810,00 12.696,28  18.298,00 -14.488,00

TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE  3.810,00 12.696,28  18.298,00 -14.488,00

TITOLO III - PARTITE DI GIRO3

USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO3.1

Ritenute Erariali3.1.1  4.367,67  4.367,67  4.289,87  29.294,35 29.216,55  77,80

Ritenute Previdenziali ed Assistenziali3.1.2  1.789,37  1.789,37  1.824,06  12.143,92 12.800,00 -656,08

Ritenute Fiscali Autonomi3.1.3  219,91  219,91  1.656,11  3.376,90 4.900,00 -1.523,10

Trattenute a favore di terzi3.1.7  524,44  524,44  33,48  691,84 220,00  471,84

Somme pagate per conto terzi3.1.8  3.219,43  1.903,57 6.100,00 -4.196,43

Contributo Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti3.1.9  5.400,00  5.400,00  4.536,00  196.074,00 195.372,00  702,00

TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO  12.301,39  243.484,58 15.558,95 12.301,39  248.608,55 -5.123,97

TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO  12.301,39  243.484,58 15.558,95 12.301,39  248.608,55 -5.123,97

TOTALE USCITE
 90.328,02  52.416,17  169.288,90 37.911,85  654.767,15 713,096.28 -58.329,13

Avanzo di cassa dell'esercizio
 44.423,22

 713.096,28
TOTALE GENERALE

 699.190,37
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PROSPETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIAAnno 2012

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA

Situazione 

Amministrativa 

Iniziale

Situazione 

Amministrativa 

Finale

Gestione dell'Anno

Fondo Cassa 

Iniziale

Fondo Cassa 

Finale

Entrate Riscosse Uscite Pagate

+€ 256.375,23 Gestione di Cassa= € 300.798,45- € 654.767,15€ 699.190,37

+ ++

Residui Attivi 

Iniziali

Residui Attivi 

Finali

Residui Attivi 

Anno

Residui Attivi 

Riscossi

Variazione 

Residui Attivi

+€ 3.467,03 Gestione dei Residui Attivi=- € 4.237,75€ 3.057,75 € 2.287,03 + € 0,00

- --

Residui Passivi 

Iniziali

Residui Passivi 

Finali

Residui Passivi 

Anno

Residui Passivi 

Pagati

Variazione 

Residui Passivi

+€ 90.328,02 Gestione dei Residui Passivi=- + € 169.288,90€ 37.911,85€ 116.872,73 € 0,00

= ==

Risultato di 

Amm.ne Iniziale

Risultato di 

Amm.e Finale

Entrate Accertate Uscite Impegnate Variazione 

Residui Attivi

Variazione 

Residui Passivi

+€ 169.514,24 Gestione di Competenza=€ 699.961,09 -+€ 733.728,03- € 0,00 € 0,00 € 135.747,30



SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA Anno 2012

CONSISTENZA DI CASSA DI INIZIO ESERCIZIO

Riscossioni

Pagamenti

CONSISTENZA DI CASSA DI FINE ESERCIZIO

Residui attivi

Residui passivi

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

In c/ competenza

In c/ competenza

In c/ residui

In c/ residui

Esercizio in corso

Esercizi precedenti

Esercizio in corso

Esercizi precedenti

€ 256.375,23

 696.903,34

 2.287,03

 616.855,30

 37.911,85

 699.190,37

 654.767,15

€ 300.798,45

 3.057,75

 116.872,73

 52.416,17

 1.180,00

 4.237,75

 169.288,90

€ 135.747,30

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2013 risulta così prevista

Parte Vincolata

TFR  79.619,71

INVESTIMENTI  6.998,24

Totale Parte Vincolata  86.617,95

Parte Disponibile

PARTE DISPONIBILE  10.000,00

PARTE DI CUI NON SI PREVEDE L'UTILIZZO NEL 2013  39.129,35

Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2013

Totale Parte Disponibile  49.129,35

€ 135.747,30Totale Risultato di Amministrazione



SITUAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI CASSA

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA

Dalla data 01/01/2012 alla data  31/12/2012

Conto Cassa/Banca Apertura Dare Avere Saldo

SITUAZIONE PATRIMONIALE

3.4.1 - Cassa e Tesoreria € 21.732,76 € 21.616,04 € 2.834,53€ 2.717,81

3.4.3 - Conto Correnti Bancari € 630.541,41 € 586.234,91 € 297.963,92€ 253.657,42

Totale € 652.274,17 € 607.850,95 € 300.798,45€ 256.375,23

Conto Cassa/Banca Apertura Reversali Mandati Saldo

SITUAZIONE FINANZIARIA

3.4.1 - Cassa e Tesoreria € 2.717,81 € 21.732,76 € 21.616,04 € 2.834,53

3.4.3 - Conto Correnti Bancari € 253.657,42 € 630.541,41 € 586.234,91 € 297.963,92

Totale Avanzo di Cassa € 300.798,45€ 256.375,23 € 652.274,17 € 607.850,95













ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DEL 

CIRCONDARIO DI VENEZIA 

Santa Croce 494 30135 Venezia 

Codice fiscale 80013760279 

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI 

AL 

RENDICONTO GENERALE DELL’ANNO 2012 

 

Cari Colleghi, 

 

la presente relazione è stata redatta, come previsto dall’art. 29 del Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità vigente, sulla scorta del Rendiconto Generale 2012 che il 

Tesoriere ci ha trasmesso. 

Nell’ambito della nostra attività di controllo contabile, ricordando che l’attuale Collegio è in carica 

dall’1gennaio 2013, abbiamo verificato: 

- a campione, la regolare tenuta della contabilità e la corretta rilevazione nelle scritture contabili dei 

fatti di gestione; 

- la corrispondenza del rendiconto alle risultanze delle scritture contabili e degli accertamenti 

eseguiti nonché la conformità dello stesso alle disposizioni di legge. 

I nostri controlli sono stati svolti al fine di acquisire gli elementi necessari per accertare se il 

rendiconto sia viziato da errori significativi e se risulti, nel suo complesso, attendibile. 

Il procedimento di controllo contabile ha compreso l’esame, sulla base di verifiche a campione, 

degli elementi probatori a supporto dei saldi e delle informazioni contenuti nel rendiconto nonché 

la valutazione dell’adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati. 

Il Rendiconto Generale 2012 si compone dei seguenti documenti: 

§ Conto del bilancio - rendiconto finanziario gestionale; 

§ Conto Economico; 

§ Stato Patrimoniale; 

§ Nota Integrativa in forma abbreviata; 

§ Situazione Amministrativa. 

I valori riportati nei vari documenti sono espressi in euro.  

Situazione Amministrativa 

Come desumibile dalla Situazione Amministrativa,  il Conto del bilancio presenta un avanzo di 

amministrazione al 31 dicembre 2012 di € 135.747,30 così costituito: 

Consistenza di cassa al 01/01/2012        256.375,23 

Riscossioni:  in c/competenza   696.903,34 

   in c/residui        2.287,03      + 699.190,37 



Pagamenti:  in c/competenza   616.855,30 

   in c/residui      37.911,85       -  654.767,15 

Consistenza di cassa al 31 dicembre 2012       300.798,45 

Residui attivi:  degli esercizi precedenti      1.180,00 

   dell’esercizio        3.057,75        +    4.237,75 

Residui passivi:             degli esercizi precedenti     52.416,17  

   dell’esercizio    116.872,73        - 169.288,90 

Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2012       135.747,30 

 

Rendiconto finanziario 

Corrispondentemente, il rendiconto finanziario è così sintetizzabile: 

Totale entrate accertate        + 699.961,09 

Totale uscite impegnate        -  733.728,03 

Utilizzo avanzo di gestione       -    33.766,94 

Variazione residui attivi                          0 

Variazione residui passivi                          0 

Avanzo di amministrazione iniziale         169.514,24 

Avanzo di amministrazione finale         135.747,30 

L’avanzo di amministrazione risulta vincolato per l’importo di € 86.617,95 così destinato: 

Fondo trattamento di fine rapporto           79.619,71 

Investimenti                6.998,24 

               86.617,95 

La quota disponibile risulta di             49.129,35 

Totale avanzo di amministrazione        135.747,30 

 

Sotto il profilo economico-patrimoniale, i dati sono così riassunti: 

 

Stato Patrimoniale  

Attività             582.023,63 

Passività            604.665,80 

Patrimonio netto: 

- fondo di riserva statutario              5.164,57 

- altre riserve                       0,01 

- avanzo economico esercizi precedenti           80.117,84 

- risultatto esercizio            -22.642,17 

Totale Patrimonio Netto            62.640,25 

      



Conto Economico 

A) totale proventi          478.297,62 

B) Totale costi            500.939,79 

disavanzo economico dell’esercizio          22.642,17 

 

Criteri di redazione 

Per quanto riguarda i criteri contabili adottati si precisa che: 

§ le immobilizzazioni materiali ed immateriali sono state iscritte in inventario al costo di 

acquisto ed ammortizzate sulla base di aliquote ritenute rappresentative della vita utile 

stimata dei cespiti. 

§ i crediti sono stati espressi al valore nominale, senza svalutazioni, in quanto considerati 

integralmente realizzabili; 

§ i debiti sono stati espressi al valore nominale e rappresentano i diritti vantati da terzi così 

come accertati al 31 dicembre 2012; 

§ il fondo T.f.r. è stato adeguato fino a concorrenza dei diritti maturati dal personale 

dipendente. 

Conclusioni 

Verificata e controllata  la corrispondenza dei saldi con quelli risultanti dalle scritture contabili; 

la corrispondenza del conto del tesoriere con gli incassi e pagamenti risultanti dal conto 

consuntivo; a campione, la regolarità delle procedure di entrata e di spesa; 

il rispetto del principio della competenza nella rilevazione degli accertamenti e degli impegni; 

la variazione della consistenza dei residui attivi e passivi e le cause che hanno determinato 

l’eliminazione totale o parziale degli stessi; 

la corretta rappresentazione delle attività e passività nel conto di patrimonio nonché la rilevazione 

delle variazioni che le stesse hanno subito per effetto della gestione,  

esprimiamo il nostro parere favorevole all’approvazione del rendiconto Generale dell’esercizio 

2012, così come predisposto dal Consiglio. 

 

Il Collegio dei Revisori 

Sebastiano Lenarda 

Valentina Martina 

Laura Lisiola  


